平成２６年 ２月１７日

報道機関各位

                        熊 本 大 学

熊本大学大学院自然科学研究科長候補者の選出について

 このたび、大学院自然科学研究科長 高島 和希 教授の任期満了（任期２年、

平成２６年３月３１日まで）に伴い、平成２６年１月２４日（金）大学院自然科

学研究科長候補者選挙が行われた結果、大谷 順 教授が選出され、同日開催の

教授会において、同教授が次期大学院自然科学研究科長候補者となることが了承

されましたので、お知らせします。

記

候補者名：大谷 順
  （任期：平成２６年４月１日～平成２８年３月３１日）

＜本件に係る問合せ先＞

熊本大学自然科学系事務ユニット

総務担当：096-342-3513

国立大学法人熊本大学

熊本大学大学院自然科学研究科長候補者

１ 氏  名：大谷 順（おおたに じゅん）

（昭和３２年７月２日生・満５６才（就任時））
２ 現  職：熊本大学大学院自然科学研究科副研究科長

熊本大学教授大学院自然科学研究科
       環境共生工学専攻 広域環境保全工学講座（教授工学部を併任）
３ 最終学歴：名古屋大学大学院工学研究科博士課程前期課程

（昭和５８年３月２５日修了）
米国ヒューストン大学大学院博士課程
（昭和６２年１月３１日単位修得退学）

４ 学  位：Ph.D.（米国ヒューストン大学）（H2.8.17）
５ 専門分野：地盤工学、Ｘ線ＣＴの適用
６ 主な職歴：S62. 2.10 カリフォルニア大学サンディエゴ校スクリップス

海洋研究所研究員（S62.10.23まで）
       S62.11. 1  九州大学助手工学部に採用
       H 5.10. 1  熊本大学助教授工学部に昇任
       H12. 4. 1 熊本大学助教授大学院自然科学研究科に配置換
       H13. 8. 1 熊本大学助教授工学部に配置換
       H13. 9. 1 熊本大学教授工学部に昇任

H18. 4. 1 熊本大学教授大学院自然科学研究科に配置換
教授工学部に併任
工学部社会環境工学科長に併任（H19.3.31まで）

H19. 4. 1 熊本大学留学生センター長に併任
（H20.12.31まで）

H21. 1. 1 熊本大学国際化推進センター副センター長に併任
（H21.4.30まで）

       H22. 4. 1 熊本大学大学院自然科学研究科副研究科長
（～H26.3.31）・２期に亘る

            現在に至る。

７ 新規・継続の別 ：新規
８ 任   期 ：平成２６年４月１日～平成２８年３月３１日（２年間）